
1 
 

 

REPUBLIKA E KOSOVËS / REPUBLIKA KOSOVA 

 

KP.nr. 13/22 

GJYKATA KOMERCIALE, Dhomat e Shkallës së Parë, Departamenti i Përgjithshëm, Gjyqtari 

Gent Bekeri, në çështjen juridike të Paditësit “N.... Sh...(PTP)” Sh.p.k me numër biznesi .... të 

cilën e përfaqëson sipas autorizimi Gafur Elshani Avokat nga Prishtina, kundër të paditurës 

N.P.Sh. “P....” me numër të biznesit .... të cilën e përfaqëson S.U., me objekt kontesti lirimin e 

palujtshmërisë dhe kompensimin e fitimit të humbur, jashtë seance me datën 03.10.2022 merr 

këtë :  

 

      A K T V E N D I M  

 

Konstatohet e tërhequr padia e paditësit “N.... Sh...(PTP)” Sh.p.k me numër biznesi ...., e 

ushtruar më datën 05.02.2010, kundër të N.P.Sh. “P....” me numër të biznesit .... të cilën e 

përfaqëson S.U., për lirimin e palujtshmërisë dhe kompensimin e fitimit të humbur.  

Shpenzimet e procedurës mbeten barë e paditësit.  

 

A r s y e t i m 

 

Paditësi nëpërmjet të autorizuarit Visar Vehapi Avokat me seli në Prishtinë, në Gjykatën 

Komunale në Prishtinë me datën 05.02.2010 ka ushtruar padi, kundër të N.P.Sh. “P....” me, për 

lirimin e palujtshmërisë dhe kompensimin e fitimit të humbur.  
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I autorizuari i paditësit sipas autorizimit Avokat Gafur Elshani, përmes parashtresës së datës 

06.09.2022, i është drejtuar kësaj gjykate,  dhe ka kërkuar që të konsiderohet e tërhequr padia, 

pasi që e paditura nuk gjendet në posedim të palujtshmërisë për të cilën është paditur dhe e ka 

bërë lirimin e parcelave me numër të njësisë P-....në sipërfaqe prej 14820m2 dhe parcelës me 

numër P-....në sipërfaqe 2698m2 në vendin e quajtur ...., Zona Kadastrale Orloviq, dhe se kanë 

pushuar arsyet që tani e tutje të vazhdohet sipas padisë.   

 

Gjykata duke vepruar sipas parashtresës së të autorizuarit të paditëses për tërheqjen e padis, të 

paditurës të njëjtën parashtresë ju ka dërguar dhe sipas fletë kthesës konstatohet se të njëjtit e 

kanë pranuar më datën 15.09.2022 dhe deri më datën e këtij vendimi nuk kanë parashtruar 

përgjigje, andaj konform dispozitës së nenit 261 par.2 të LPK-së, konsiderohet se ka dhënë 

pëlqimin për tërheqje të padis.  

 

Gjykata duke vepruar sipas parashtresës për tërheqje të padisë, konstatoj se e njëjtë po e tërheq 

padinë, andaj konform nenit 261 të LPK-së vendosi si në dispozitiv të këtij Aktvendimi, ndërsa 

për shpenzimet vendosi në kuptim të nenit 450 të LPK-së.   

 

GJYKATA KOMERCIALE, Dhomat e Shkallës së Parë 

 Departamenti i Përgjithshëm  

 KP.nr.13/22, datë 03.10.2022 

         

      

             Gjyqtari  

          Gent Bekeri  

 

 

KËSHILLA JURIDIKE :  Kundër këtij aktvendimi nuk është e lejuar ankesa. 

 


